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                                                        BASHKIA TIRANË 
  

      
                                                                    R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                            BASHKIA E TIRANËS 

 

Drejtuar:   Operatorin ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  

 

Adresa:          Lagjia “5 Shkurti” pranë Z. Punës, Kati I, Ballsh. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  
(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Ndërtimi i rrugëve Lagjia e re Shkozë”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-53907-12-16-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i rrugëve Lagjia e re Shkozë”.  

Fondi limit: 97,387,288.64 (nëntëdhjetë e shtatë milion e treqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e tetëdhjetë e tetë pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:  4 (katër) muaj kalendarik. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.176, datë 27 Dhjetor 2022.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk                                NUIS K33005405Q 

 

       Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik “ELDA-VL ” shpk                                     NUIS K67106202W 

 

       Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik  “K A C D E D J A” shpk   NUIS K51712017A 

Vlera e ofertës: 70,519,779.54 (shtatë dhjetë milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH 

 

4. Operatori ekonomik  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  NUIS L78006801F 

 

Vlera e ofertës: 71,446,243 (shtatëdhjetë e një milion e katërqind e dyzetë e gjashtë mijë e 

dyqind e dyzetë e tre) lekë pa TVSH 

 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomike   “BEQIRI” shpk & “B93 II” shpk   

                NUIS J98624801V & L52209050O 
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Vlera e ofertës: 71,753,932 (shtatëdhjetë e një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “BAJRAMI N.” shpk                                  NUIS K02727202O 

Vlera e ofertës: 75,931,822.32 (shtatëdhjetë e pesë milion e nëtëqind e tridhjetë e një mijë e 

tetëqind e njëzetë e dy pikë tridhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI” & “DENIS-05” shpk  

NUIS K91727010A & NUIS K51518029B 

Vlera e ofertës: 76,784,437.12 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e katër 

mijë e katërqind e tridhjetë e shtatë pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

 

8. Operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk   NUIS K11507003S 

Vlera e ofertës: 78,786,301.65 (shtatëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë 

mijë e treqind e një pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik  “S I R E T A 2F” shpk   NUIS K51501008J 

Vlera e ofertës: 79,999,999 (shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë 

e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

 

10. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDREGJONI” shpk & “NDERTIMI” shpk  

NUIS K31329048I & NUIS K11325002C 

Vlera e ofertës: 81,044,849 (tetëdhjetë e një milion e dyzetë e katër mijë e tetëqind e dyzetë e 

nëntë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik  “INA” shpk     NUIS J6181404009W 

Vlera e ofertës: 82,651,767.14 (tetëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

12. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “AGB 3” shpk & “Ante Group” shpk  

NUIS L22321003R & NUIS J62904100D 

Vlera e ofertës: 82,796,176.32 (tetëdhjetë e dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë 

e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

13. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk    NUIS K71412003A  

Vlera e ofertës: 86,452,237 (tetëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk  NUIS K61625001I 

Vlera e ofertës: 86,518,966.70 (tetëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk    NUIS J62028009B 

Vlera e ofertës: 87,653,246.69 (tetëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre mijë 

e dyqind e dyzetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 
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16. Operatori ekonomik  “LIQENI VII” sha    NUIS K01730502W 

 

Vlera e ofertës: 93,561,247.89 (nëntëdhjetë e tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e 

dyqind e dyzetë e shtatë pikë tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk                                  NUIS K33005405Q 

 

Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i 

kërkuar cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe 

kërkesat ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk                                      NUIS K67106202W 

 

Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i kërkuar 

cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe kërkesat 

ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” 

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”. 

 

3. Operatori ekonomik  “K A C D E D J A” shpk   NUIS K51712017A 

 

Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren me me objekt 

“Rikualifikimi urban i zonës “Kodra e Diellit” - Faza II” për të cilin është shpallur fitues nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk potëson pikën 14 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te i angazhuar ne proceduren me me objekt 

“Rikualifikimi urban i zonës “Kodra e Diellit” - Faza II” për të cilin është shpallur fitues nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës 

“g” , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron 

se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane 

te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI” & “DENIS-05” shpk  

NUIS K91727010A & NUIS K51518029B 

Operatori ekonomik “DENIS 05” shpk, nuk ploteson piken 13, gërma “e” te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik........”  pasi nuk janë deklaruar targat per mjetet eskavator me goma dhe fadrome 

me goma. 

Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE SHQIPERI” nuk ploteson 

piken 13, gërma “e” te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet 

se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 
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dispozicion operatorit ekonomik........”  pasi nuk është deklaruar targa per mjetin 

autobitumatrice. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “L.T.E 

CONSTRUCTION” shpk, me adresë: Lagjia “5 Shkurti” pranë Z. Punës, Kati I, Ballsh, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 71,446,243 (shtatëdhjetë e një milion e katërqind e 

dyzetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzetë e tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 71,753,932 (shtatëdhjetë e një milion e shtatëqind e pesëdhjetë 

e tre mijë e nëntëqind e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 
       

 


